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Bladet at få disse oplysninger verificeret. Advo- 
kat Hans Christian Vinten, der er kammeradvo- 
katens chef for gruppen af jurister, som beskæf- 
tiger sig med sager om skatter og afgifter, ønsker 
ikke over for Ekstra Bladet at kommentere 
spørgsmålet. 

Det er SF's gruppeformand, Aage Frandsen, 
der som medlem af Folketingets skatteudvalg 
har anmodet om, at skatteudvalget, evt. i fortro- 
lighed, får lov at se kammeradvokatens indstil- 
ling. 

Noget sludder 
Svend Erik Hovmands begrunder sin afvis- 

ning med, at loven om offentlighed ikke gælder 
for myndigheders brevveksling med advokater 
og andre sagkyndige til brug for retssager. -  Det 
er noget sludder. Loven om offentlighed gælder 
ikke for Folketingets medlemmer. Jeg er ikke of- 
fentlighed, men folkevalgt. Og f.eks. får med- 
lemmer af retsudvalget orientering om meget 
fortrolige personsager. Det kan vi sagtens hånd- 
tere. 

Delikat sag 
Ekstra Bladet har i en række artikler afdækket 

skattesagen, hvor den manglende anke til Høje- 
steret kostede staten ca. 200 millioner kr. 

Sagen er yderst delikat, fordi Skatteministeriet 
(og kammeradvokaten) vandt en tilsvarende sag 
mod to fynske revisorer i Højesteret, mens der 
endnu var tid til at anke. I sit svar til Aage Frand- 
sen henviser skatteministeren til, at hans egne ju- 
rister (men altså ikke kammeradvokaten) mener, 
at der er afgørende forskel mellem de to skatte- 
sager, som begge handler om sjakring med skat- 
teunderskud i leasingselskaber købt til formålet. 
Men Danmarks skatteekspert nummer et, Chri- 
sten Amby, har allerede fastslået det modsatte 
efter at have studeret de to skattesager. 

Pressemeddelelse af 21. januar 2003 fra skatte- 
minister Svend Erik Hovmand, Skatteministeri- 
ets hjemmeside. 

Bedre retssikkerhedfor skatteydere 
Skatteministeren fremsætter nu lovforslag om 

ændret klagestruktur for skatteydere, styrkelse 
af kommunale samarbejder og digital kommuni- 
kation. 

»Forslaget er et led i at forbedre retssikkerhe- 
den for borgerne«, siger skatteminister Svend 
Erik Hovmand (V). 

I dag er der mange skatteankenævn, der be- 
handler meget få sager. Det er bekymrende af 
hensyn til borgerens retssikkerhed. Derfor læg- 
ger lovforslaget op til færre skatteankenævn. Og 
der lægges op til en klarere organisatorisk ad- 
skillelse mellem den kommunale skattemyndig- 
hed og skatteankenævns sekretariaterne. 

»Borgernes retssikkerhed står meget højt på 
regeringens dagsorden. Vi har derfor allerede ta- 
get flere initiativer på skatteområdet. F.eks. er 
reglerne for omkostningsdækning forbedret i 
skattesager, selvangivelsen er blevet forenklet, 
så borgerne ikke snyder sig selv for fradrag o.l., 
og vi indfører mulighed for, at den enkelte bor- 
ger kan få bindende forhåndsbesked hos den lo- 
kale skattemyndighed«, siger Svend Erik Hov- 
mand. 

Med det nye forslag fortsætter denne linje. Der 
vil komme øget kvalitet i skatteankenævnenes 
afgørelser. Det vil føre til færre sager ved Lands- 
skatteretten. Derfor er forslaget et vigtigt ele- 
ment i forbedringen af borgernes retssikkerhed 
på skatteområdet. 

Efter at forslaget er sendt i høring, har regerin- 
gen imødekommet en række ønsker -  især fra 
Kommunernes Landsforening. Det betyder bl.a. 
større frihed for etablering af kommunale samar- 
bejder. 

Endvidere er der forslag om at etablere et cen- 
ter i Øresundsområdet til behandling af personer 
og virksomheders spørgsmål om skatteforhold 
mellem Danmark og Sverige. Og endelig også 
forslag om digital kommunikation fra den of- 
fentlige forvaltning til borgerne. 


